МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ №3 г.ГРЯЗИ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.05.2023г.                                   № 177

О результатах Фестиваля проектов в 2023 году

С целью выявления и поддержки одаренных детей, развития интереса к изучаемым

предметам и предоставления обучающимся возможности проявить навыки

интеллектуальной, творческой, проектной деятельности и продемонстрировать уровень

владения метапредметными компетенциями, на основании приказа от 31.03.2023 г. № 113

«О проведении Фестиваля проектов в 2023 году» был проведен ежегодный школьный

фестиваль творческих проектов обучающихся в форме публичной презентации работ

участников в группе ФЕСТИВАЛЬгимназии в социальной сети вКонтакте.

На Фестиваль было представлено 132 работы различной направленности.

В состав экспертного жюри Фестиваля входили 23 педагога. Таким образом, каждая

предъявленная на Фестиваль работа получила от 9 до 19 экспертных оценок.

На основании оценок экспертов и с учетом отзывов посетителей группы

ФЕСТИВАЛЬгимназии в социальной сети вКонтакте был составлен рейтинг и в

соответствии с Положением о Фестивале проектов – 2023 определены победители и

призеры фестиваля.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки победителей (Приложение 1) и призеров (Приложение 2)

Фестиваля проектов – 2023.

2. Наградить победителей фестиваля дипломами, призеров – грамотами.

3. Обучающимся, не ставшим лауреатами фестиваля, вручить сертификаты

участников.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

О.В.Кочкуркину

Директор МБОУ гимназии №3        А.М.Ананских

Приложение 1

к приказу от 18.05.2023 года № 177

Список победителей

школьного Фестиваля проектов

в 2023 году

№ Фамилия Имя Кла

сс

ФИО

руководителя

проекта

Название проекта

1 Тишукова Ирина 11б Желтиков Н.В. Исторический портрет

Пабло Пикассо

2 Шашков Владимир

Александро

вич

 Шашков В.А. Робот Майло, вездеход-

исследователь

3 Коблуков Артур 9 Шашков В.А. Механический протез

руки

4 Каданцева Ангелина 8а Андриянова

Н.В.

Музыка нашего времени

– современный джаз

5 Фёдоров Матвей 7 Шашков В.А. Робот сортировщик

6 Помазуева Мария 9г Жукова Т.А. Влияние английского

языка на русский

молодёжный слэнг

7 Кретова Ксения 8а Рычкова Г.В. Мой прадедушка -

участник Великой

Отечественной войны

8 Конохова Анастасия 3а Зеленова Е.Б. Великая битва Великой

войны

9 Митряхин Егор 7а Савченко Е.А. Рисунки из линейных

функций

10 Котова Ксения 6в Щегрова Н.И. Вместе сделаем воздух

чище!

11 Джиоева Кира 1а Пономарева

И.И.

День подснежника

12 Бобровский Роман 3 Бобровская

М.В.

Метролог есть такая

профессия

13 Сулимцев Дмитрий 5а Кочкуркина

О.В.

Откуда у чисел корни?

14 Котова Ксения 6в Кочкуркина

О.В.

Пищевая цепочка

15 Духанов Дмитрий 7а Савченко Е.А. Электронные платежи

16 Асташова Дарья 7б Савченко Е.А. Геометрия в моде

17 Савченко Елена

Александро

вна

 Савченко Е.А. Вейпинг. Вред

электронных сигарет

18 Пыриков Николай 9в Прозуменьщик

ова О.А

Нервно-психическое

развитие ребёнка от

рождения до 6 месяцев

19 Лутай  Маргарита 9г Рычкова Г.В. Что коллекционировали

в СССР?

20 Останкова Арина 6а Щегрова Н.И. Озеро Баскунчак -

удивительное место

нашей планеты

21 Исаева Руслана 7 Савченко Е.А. Композиция из

многогранников в виде

моделей "Символы года"

22 Дедюхина Маргарита 9б Ярошенко Н.В. Дизайн интерьера

23 Столповских Виктория 9б Прозуменьщик

ова О.А

Брекет-системы:

показания для установки,

виды, особенности и

уход

24 Цаприлова Анна 9а Казначеева

О.М.

Треугольник Рело

25 Орлова Наталия 9 Губина Л.И. Изучение влияния

факторов среды на

интенсивность

транспирации у кодиеума

пестрого

26 Ивлютина Ника 9в Колупаева С.В. История моды в XX веке

27 Губин Матвей 7 Шашков В.А. Вместе сделаем мир

лучше!

28 Лежнина Виктория 9в Ярошенко Н.В. Декоративное панно

29 Ряжских Александра 9г Щегрова Н.И. Виртуальная экскурсия

по Дальнему Востоку

30 Федерякина Анастасия 9а Чекулдаева

И.В.

Байкал – кладовая чудес

и загадок

31 Заварцев Дмитрий 9а Папина Г.В. Основы

информационной

безопасности

32 Комолых Данила 9в Колупаева С.В. Подростковая

преступность в Липецкой

области

33 Тодоров Богдан 10 Кочкуркина

О.В.

Понятие многогранника

Приложение 2

к приказу от 18.05.2023 года № 177

Список призеров

школьного Фестиваля проектов

в 2023 году

№ Фамилия Имя Клас

с

ФИО

руководителя

проекта

Название проекта

1 Валуйская Яна 9б Щегрова Н.И. Водные ресурсы России

2 Смолина Алевтина 9в Ткаченко

Е.М.

"Говорящие" фамилии в

русской литературе

3 Минаков Александр 9г Черешнева

А.В.

Английский как

глобальный язык общения

4 Максимов Артем  9б Прозуменьщи

кова О.А

Астигматизм и способы его

лечения

5 Саидов  Алихан 9г Рычкова Г.В. Подростковая преступность

6 Рыбникова Валерия 9а Колыхалова

Е.А.

Проблема употребления

электронных и

табакосодержащих веществ

среди подростков Липецкой

области
7 Колпакова Алина   Фраер И.И. Мошенничество в сети

Интернет

8 Михайлов Даниил 9б Коваль Н.Н. Онлайн экскурсия по

Букингемскому дворцу

9 Амреева Анастасия   Ярошенко

Н.В.

Мультфильм "Здоровое

питание"

10 Гайдукова Дарья 6 Ролдугина

Н.И.

Достопримечательности из

Lego кубиков

11 Семенов Глеб 10 Кочкуркина

О.В.

Правильные

многогранники

12 Подакина Дарья 9а Марчукова

Е.С.

Анализ чипсов

13 Полевая Татьяна 9г Джиоева А.В. Мир без Интернета

14 Андреев Александр 9а Полухина

М.С.

Сыны России

15 Высокопоясн

ый

Константин 9в Прозуменьщи

кова О.А

Витамины в жизни

человека

16 Коробова  Ангелина 10 Кочкуркина

О.В.

Правильные

многогранники

17 Амирян Альберт 9г Казначеева

О.М.

День рождения нуля

18 Пастухова София 11 Губина Л.И. Изучение влияния

жирорастворимых

витаминов на организм

человека
19 Буркова Кристина 9а Жукова Т.А. Кино как средство

хранения информации

20 Осипова Александра 9б Жукова Т.А. Англоязычные

заимствования в названиях

магазинов ТРЦ «Ривьера»

г.Липецк
21 Сарычев Егор 9г Чернышева

Е.Н.

Достопримечательности

Франции

22 Коршунова Юлия 9г Черешнева

А.В.

Пути изучения английского

языка с помощью

интернета
23 Родионова Виктория 9б Ролдугина

Н.И.

Влияние питания на

здоровье человека

24 Кононыхина  Елизавета 9г Джиоева А.В. Биотехнология - научная

дисциплина будущего

25 Панков Арсений 10 Кочкуркина

О.В.

Симметрия в пространстве

26 Котяева Юлия 9а Щегрова Н.И. Полноценный рацион

семьи

27 Трутнев Алексей 6г Сорокина

В.В.

Кислоты

28 Захаруткин Андрей 10 Кочкуркина

О.В.

Симметрия в пространстве

29 Федяева Надежда 9г Джиоева А.В. Современные визуальные

обучающие тренажеры

30 Синцова Эльвира 9а Щегрова Н.И. Водные ресурсы мира

31 Алиев Алексей 10 Кочкуркина

О.В.

Многогранники

32 Арнаутов Ян 10 Кочкуркина

О.В.

Симметрия в пространстве

33 Путилина Ирина 9г Джиоева А.В. Компьютерное пиратство

34 Цыплухин Никита 9в Чернышева

Е.Н.

Национальная кухня

Франции и её история

35 Шушунова Виктория 9а Чернышева

Е.Н.

Импрессионизм во

Франции

36 Тонких Сергей 9в Джиоева А.В. Единицы измерения

информации и их связь

между собой
37 Сидорова Анастасия 9б Жукова Т.А. Аббревиатура английского

и русского языков в рамках

интернет-общения
38 Меринова Кристина 9б Глотова Л.В. Феномен сна и сновидения

39 Рычкова Ксения 9г Жукова Т.А. Хэллоуин и его традиции

40 Селиванова Анастасия 9г Рычкова Г.В. Великий Террор 1930-х

годов

41 Кумушкулов Данил 9б Бутнараш

В.Г.

Получение пресной воды

42 Некрасова Дарья 10 Кочкуркина

О.В.

Правильные

многогранники

43 Смирнова Татьяна 9г Драгунов С.В. Волейбол великая игра

44 Шамшина Дарья 10 Кочкуркина

О.В.

Правильные

многогранники

45 Тимофеев Илья 9г Чернышева

Е.Н.

Достопримечательности

Франции

46 Скачкова Полина 9а Полухина

М.С.

Интернет-травля